awalnya digagasi oleh penerjemahan tafsir Al-Qur‘an

yang berbahasa Arab lalu kemudian dialih bahasan

kedalam tafsir bahasa melayu. Orang pertama yang

dilansir sebagai pencetus penerjemahan tafsir Al-

Qur‘an ke bahasa melayu adalah tuan guru Abdul

Ra‘uf bin Ali Al-Fanshuri (1035-1105 H/1615-1693

M), dia seorang alim asal Aceh yang tersohor dengan